

**Rhonda Goldman** 

Asesora del Máster propio en Psicoterapia Humanista Experiencial y Terapia Focalizada en la Emoción, como miembro de la Junta de la International Society for Emotion Focused Therapy (iseft.org).

## *CV de Rhonda Goldman*:

La Dra. Goldman es profesora asociada de Psicología Clínica en la Escuela de Psicología Profesional de Illinois en la Universidad Argosy, en el campus de Schaumburg. También es terapeuta afiliada al Instituto de la Familia de la Universidad Northwestern en Evanston, Illinois, donde trabaja con parejas e individuos. Es coautora de diversos libros sobre la Terapia Focalizada en la Emoción:

- Leaning Emotion-Focused Therapy
- Case Studies in Emotion-Focused Treatment of Depression,
- Emotion-Focused Couples Therapy: The Dynamics of Emotion, Love, and Power.
- Case formulation in Emotion-Focused Therapy, Deliberate Practice in Emotion-Focused Therapy.

Rhonda Goldman tiene consulta, enseña y realiza investigaciones sobre los procesos emocionales y los resultados de la terapia focalizada en la emoción y ha escrito artículos en revistas y capítulos de libros sobre empatía, vulnerabilidad, depresión y emoción. Actualmente forma parte del consejo editorial de las revistas: Psychotherapy Research y Person-centered and Experiential Psychotherapies. Ha recibido recientemente (2011) el premio Carmi Harari Early Career Award de la División 32, la Sociedad de Psicología Humanista de la Asociación Americana de Psicología. Es cofundadora del Instituto de Terapia Focalizado en la Emoción de Chicago.